



CHILPANCINGO DE LOS BRAVO

Capital de Cultura y Progreso 2021-2024

4.3.3. Comparativo entre los ingresos recaudados y estimados a nivel de detalle.





COMPARATIVO ENTRE LOS INGRESOS RECAUDADOS Y ESTIMADOS A NIVEL DE DETALLE

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Rubro de ingresos	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Variación absoluta	Variación %
1 IMPUESTOS	85,951,764.33	-1,862,041.78	84,089,712.55	51,829,696.65	51,829,696.65	-34,122,057.88	-39.70
11 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	7,135.61	29,002.39	36,138.00	36,138.00	36,138.00	29,002.39	406.45
12 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	56,864,764.74	4,918,872.17	61,683,626.91	50,005,242.65	50,005,242.65	-6,669,512.09	-11.75
13 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14 IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15 IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16 IMPUESTOS ECOLÓGICOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17 ACCESORIOS DE IMPUESTOS	1,288,034.45	0.00	1,288,034.45	183,273.00	183,273.00	-1,124,761.45	-87.32
18 OTROS IMPUESTOS	14,339,960.39	0.00	14,339,960.39	1,079,189.00	1,079,189.00	-13,260,771.39	-92.47
19 IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	13,851,869.14	-6,809,916.34	6,941,952.80	545,854.00	545,854.00	-13,106,015.14	-98.00
2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21 APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
22 CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23 CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
24 OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25 ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
31 CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
39 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4 DERECHOS	104,990,969.88	962,638.06	105,853,605.94	25,735,404.20	25,735,404.20	-79,155,585.68	-75.46
41 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	70,243,388.85	613,504.56	70,856,873.41	5,754,642.20	5,754,642.20	-64,488,726.55	-91.81
43 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	32,761,449.57	83,790.17	32,845,239.74	18,912,886.00	18,912,886.00	-13,848,553.57	-42.27
44 OTROS DERECHOS	1,886,151.46	246,946.33	2,132,799.79	1,049,183.00	1,049,183.00	-836,988.46	-44.37
45 ACCESORIOS DE DERECHOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49 DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	0.00	18,693.00	18,693.00	18,693.00	18,693.00	0.00	0.00
5 PRODUCTOS	2,807,376.85	-108,710.30	2,698,666.55	1,579,758.99	1,579,758.99	-1,227,617.86	-43.73
51 PRODUCTOS	2,807,376.85	-108,710.30	2,698,666.55	1,579,758.99	1,579,758.99	-1,227,617.86	-43.73
59 PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 APROVECHAMIENTOS	4,820,928.77	1,766,068.30	6,606,997.07	5,424,167.00	5,424,167.00	603,238.23	12.51
61 APROVECHAMIENTOS	4,820,928.77	1,766,068.30	6,606,997.07	5,424,167.00	5,424,167.00	603,238.23	12.51
62 APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
63 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
69 APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
CONSOLIDADO



COMPARATIVO ENTRE LOS INGRESOS RECAUDADOS Y ESTIMADOS A NIVEL DE DETALLE

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Rubro de Ingresos	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Variación absoluta	Variación %
LIQUIDACIÓN O PAGO							
7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	715,214,240.54	27,851,285.34	743,065,505.88	738,404,585.47	738,404,585.47	23,190,324.93	3.24
81 PARTICIPACIONES	256,846,343.94	63,548,547.99	320,494,891.93	315,833,951.52	315,833,951.52	58,987,807.58	22.97
82 APORTACIONES	435,108,885.50	-12,539,071.65	422,570,613.95	422,570,613.95	422,570,613.95	-12,539,071.65	-2.88
83 CONVENIOS	23,258,211.00	-23,258,211.00	0.00	0.00	0.00	-23,258,211.00	-100.00
84 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85 FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIÓNES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
01 ENDEUDAMIENTO INTERNO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 ENDEUDAMIENTO EXTERNO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 FINANCIAMIENTO INTERNO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL	913,885,270.37	51,329,217.62	965,014,487.99	845,673,592.31	845,673,592.31	-68,011,678.06	-7.44

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".



Elaboró:

SECRETARIA PRO.P. MA. GUADALUPE MORALES MARTINEZ
FINANZAS SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
Y ADMINISTRACION



CONTROL MUNICIPAL
MUNICIPAL

LIC. ANDREI YASET MARIÑO LÓPEZ VALLE
PRIMER ADECUADOR



PRESIDENCIA MUNICIPAL
MUNICIPAL